
Slovo starosty

Ačkoliv se v různých částech Opatovic a Pohřebačky staví a opra-
vuje, jak to letos jen jde, chci vám všem popřát klidné léto. Život se 
během letních prázdnin dostává do zvláštního volnoběhu a  někdy 
se možná na chvíli i trochu zastaví. Máme šanci vydechnout, na-
brat sílu, přemýšlet a dělat věci, na které nějak předtím 
nebyl čas. Se zářím se to zase rozběhne a bude to 
velmi zajímavý podzim. Čekají nás parlamentní vol-
by a to je vždy mazec. Byť si řada z nás říká, že se 
jimi zabývat nebudou, není to, myslím, dobrý přístup. 
Vše, co se v horních patrech upeče, se nás dole nějak 
dotýká. Proto během léta zvažte, komu ten lístek o 
letošním podzimu dáte. Říkám to i přes to, že já 
letos nikam nekandiduji.                      Ing. Pavel Kohout 
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Se začátkem prázdnin vstou-
pil v platnost nový zákon o 
obecní policii. Ten přinesl řadu 
novinek a rozšíření kompetencí   
strážníků. Vzrostly například 
pokuty a tak je řada věcí, které 
se dělat v obci moc nevyplatí. 

„Na to jak se dlouho mluvilo 
o tom, že budou kompetence 
obecní policie spíše omeze-
ny, je to teď výrazně naopak. 
Důvod je jasný, státní policie 
nestíhá,“ říká starosta Opato-
vic nad Labem Pavel Kohout.   

Obecní policii přibyly kompe-
tence hlavně v oblasti dopravy. 
Strážníci  mohou nově řešit 
všechny přestupky včetně na-
příklad telefonování za jízdy, 
nepoužívání pásů a udělovat 
pokuty i do výše až deseti tisíc 

korun. Prodražit se může také 
například i rušení nočního kli-
du. „Když si někdo bude chtít 
v noci zahalekat, bude ho to i 
hodně bolet,“ míní starosta.

 Práci obecní policie je věno-
vána strana 2.   Leoš M. Kučera

V úterý 27. června se uskutečnila Akademie Základní školy v Opatovicích nad Labem.  Autorem fotografií je František Zelinka.  Více na str.  4.                  (era)

Strážníci mají od července nové pravomoci

Deváťáci se rozloučili školní akademií

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU 
KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

ČERVENEC
19. 7. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

20. 7. ČT PLASTY

21. 7. PÁ POPELNICE - SVOZ
ZNÁMKA
ŽLUTÁ

26. 7. ST SVOZ BIOODPADU

SRPEN

4. 8. PÁ POPELNICE - SVOZ
ZNÁMKA

MODRÁ ŽLUTÁ
9. 8. ST SVOZ BIOODPADU

16. 8. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

17. 8. ČT PLASTY



o spolupráci, která spočívá ve 
větší kontrole dětských aktivit 
ve volném čase. Setkali jsme 

Za první pololetí roku 2017 se 
Obecní policie Opatovice n./L. 
zaměřila zejména na dodržo-
vání vyhlášky a nařízení obce. 
Dále pak na přestupky spácha-
né proti veřejnému pořádku v 
souvislosti s vyhláškou obce, 
která zakazuje konzumaci al-
koholu na veřejných místech. 
Zvýšili jsme počet kontrol v 
parku Karlín. Další kontroly 
probíhaly také na autobuso-
vých zastávkách, kde je kouře-
ní zakázáno i když to není na 
zastávce napsáno, což platí i 
pro další zastřešená místa.

Vzhledem k tomu, že jsme 
byli jen v letošním roce přivo-
láni již ke čtyřiceti dopravním 
nehodám, jsme velmi rádi, že 
jsme měli možnost absolvovat 
stáž na Záchranné službě Par-
dubického kraje. Co se týká 
ochrany zdraví v souvislosti s 
dopravní situací, je nejdůleži-
tější prevence. Tímto bychom 
rádi informovali rodiče o častém 
výskytu jízdy na jízdním kole a 
koloběžce bez ochranné přilby, 
která je u dětí do 18ti let povin-
ná. Také se často setkáváme s 
ničením cizího majetku dětmi, 
tímto chceme rodiče požádat 

Za půl roku zasahovali u 40 dopravních nehod
Obecní policisté nejčastěji kontrolují dodržování vyhlášek obce, řeší ale i třeba šikanu nebo odhozené stříkačky 
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se i se vzájemnými fyzickými 
útoky mezi dětmi a je třeba říci, 
že mezi „pošťuchováním“ a ši-

kanou je velmi tenká hranice, 
kterou děti leckdy nedokážou 
rozpoznat.

Velmi často se v naší obci ob-
jevují drogy. Bohužel už se ne-
jedná jen o tkzv. měkké drogy, 
ale setkali jsme se i s drogami 
tvrdými. Provádíme kontroly 
dětských hřišť a sportovišť. 
Mohli by se zde nacházet po-
užité injekční stříkačky, které 
jsou považovány za nebezpeč-
ný odpad, neboť mohou být 
infekční. Je třeba děti poučit, 
jak se v případě nálezu chovat 
tzn. přivolat dospělou osobu na 
místo, na injekční stříkačku 
nikdy nesahat!!! Pokud injekč-
ní stříkačku naleznete, stačí 
nám zavolat ne telefonní čísla 
– 603453331 nebo 736629121. 
Jsme vybaveni speciálním kon-
tejnerem. Na závěr statistika 
naší činnosti – 692 událostí z 
toho 337 přestupků na úseku 
dopravy, 40 dopravních nehod, 
4 podezření na trestný čin. 
Ostatní přestupky jsou zejmé-
na spáchané v souvislosti s 
vyhláškou a nařízením obce a 
přestupky spáchané proti ve-
řejnému pořádku. 

   Michal Jelínek, starší strážník

Od prvního července nastou-
pila do služby v Opatovicích 
nová obecní policistka. Simo-
na  Karvánková sloužila před 
tím pět let u Městské policie v 
Pardubicích. 

„Nastoupila jsem u MP k jízd-
nímu oddílu, kde jsem sloužila 
dva a půl roku. Naše služba 
byla zaměřená na dohled cha-

Někdo se mi snáze svěří, jiní si 
o to víc dovolí, říká nová strážnice

Chtěl bych touto cestou upřímně poděkovat strážníkům Obecní 
policie Opatovice nad Labem, kteří svou zodpovědnou a aktivní 
prací přispěli k nalezení odcizených jízdních kol, k jejichž krádežím 
dochází z kolárny základní školy v Opatovicích nad Labem. Jedno 
z těchto jízdních kol bylo odcizeno také mé dceři. Místní strážníci 
byli o krádežích informováni ředitelem školy. Poté, co jsem strážní-
ky kontaktoval a předal jim informaci k popisu kola, jsem byl násle-
dujícího dne vyrozuměn, že toto dětské jízdní kolo strážník nalezl u 
bytovek v jiné části obce. V následujících dnech jsem si jízdní kolo 
od strážníka pana Jelínka převzal. Oceňuji jejich profesionální pří-
stup, který člověk uzná, až když se sám stane poškozeným v ně-
jaké nepříjemné životní situaci a je mu poskytnuta náležitá pomoc.
                                                                Josef Sentivan, Pohřebačka  

Chtěla bych napsat pochvalu na střážmistry Obecní policie v Opa-
tovicích. Včera jsme zastavovali a zasahovali u nehody cyklisty. 
Během chvíle se objevila hlídka s perfektní vybavením. Musím 
oba muže pochválit za profesionalitu,laskavý přístup ke zraněné-
mu i odbornou způsobilost. Ač jsme s manželem zdravotníci,nebyli 
jsme tam téměř potřeba. Jsem ráda,že alespon něco v ČR funguje.
Moc oba strážníky zdravím a posílám velkou pochvalu,ať to pořád 
dělají, tak jak dělají a práce je jejich radostí.      Romana Ševčíková

tových oblastí, dohled nad ve-
řejným pořádkem na sportov-
ních akcích a demonstracích. 
Velmi často jsme se účastnili 
ukázek výcviku služebních koní 
na různých akcích po celé re-
publice. Poté jsem přestoupila 
na hlídkovou činnost v centru 
města,“ říká nová policistka.Být 
ženou v uniformě má svá pro i 
proti.  „Ve vyhrocené situaci to 
žena umí „okecat“. Měla jsem i 
případ ženy, která se bála říct 
o domácím násilí a mě, jako 
uniformované ženě, se s pro-
blémem svěřila a společně 
jsme se snažily ho vyřešit. Na 
druhou stranu je spousta lidí, 
co vidí ženu v uniformě a do-
volují si mnohem více,“ uzavírá 
Simona Karvánková.          (era) 

Napsali o práci Obecní policie Opatovice n/L
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Stání na zeleni? Může se 
stát, že auto získá botičku

Velký údiv musel zažít řidič osobního 
auta, který chtěl zaparkovat na oblíbe-
ném místě v Pohřebačce a místo bez-
pečného stání na zeleni se auto zabořilo 
do směsi bláta a písku (viz foto dole). 
Vedle jeho „plácku“ se totiž zrovna bu-
duje nový chodník, a tak doznal změny. 
S parkováním na zeleni se nejen obec-
ní policisté, ale i pracovníci technických 
služeb, potkávají pravidelně. Po prvních  
varováních přijdou brzy na řadu botičky 
a samozřejmě pokuty.  

„Asi to bylo velké překvapení. Navezli 
novou hlínu a někdo, kdo byl zvyklý par-
kovat na zeleni a ona tam nebyla, vy-

tvořil takovouhle pěknou rýhu,“ komen-
tovala objevený úkaz Hana Krušinová, 
která pracuje na obecním úřadu a žije v 
Pohřebačce. 

Najít parkování je tam nyní těžší než 
kdy dříve. Hned na dvou páteřních ko-
munikacích řádí stavbaři budující chod-
níky a opravující krajnice. V části kolem 
vlakového nádraží Opatovice nad La-
bem - Pohřebačka a malého železnič-
ního přejezdu se za slunných dní snaží 
zaparkovat návštěvníci nedalekého pís-
níku. Ti, kterým se nechce za parkování 
platit nebo tací, jenž se na plácek za zá-
vorou už třeba nevešli.  

Takovéto „parkování“ se ale může 
brzy hodně prodražit. Se zvýšením po-
čtu strážníků může  obecní policie začít 
rozdávat botičky. „V jejich používání nás 
dosud omezovalo to, že jsme neměli 
personál, který by byl v potřebné době 
schopen přestupek vyřešit a botičku 
sundat. Tenhle problém s nástupem tře-
tího strážníka padá,“ říká starosta Opa-
tovic Pavel Kohout. Do budoucna obec 
zvažuje také možnost odtahů vozidel 
například při čistění komunikací, seká-
ní trávy a nebo zimní údržbě. Aby ne-
docházelo k nepříjemnostem s odtahy 
kvůli plánovanýcm čistěním ulic, mohou 
se majitelé vozů registrovat v systému 
mobilního rozhlasu.          Leoš M. Kučera

O čem jednala Rada obce 12.6.2017

 Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zříze-
ní věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu Pardubická čp. 80-Melša-přel.NN s pro-
vozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., 
 Uzavření Smlouvy č. 678/2017 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2017 se Státním 
fondem dopravní infrastruktury. 
 Dodatku ke Smlouvě o poskytování právních 
služeb uzavřenou s KVB adv. kanceláří s.r.o.
 Pověřila starostu k rozhodnutí o uzavření 
Smlouvy o dílo na realizaci stavby pod názvem 
Dopravně bezpečnostní úpravy v obci Opatovice 
nad Labem a Pohřebačka s vítězným uchaze-
čem společností SKANSKA za nabídkovou cenu 
5.748.197,54 Kč bez DPH.
 Schválila uveřejnění záměru na pronájem po-
zemku parc. č. 277/2 v k.ú. Pohřebačka.
 Neschválila uveřejnění záměru na pronájem 
terasy nad vchodem do bytového domu čp. 215 
na adrese Mikulcova 215 v Opatovicích n. L..
 Projednala předloženou žádost obce Libiša-
ny na uzavření Dohody o vytvoření společného 
školského obvodu.
 Vzala na vědomí zprávu starosty s stavu čer-
pání a plnění rozpočtu obce k datu 31.5.2017.
 Projednala předloženou zprávu o stavu pro-
najímané nemovitosti – sportovní tribuny na zá-
kladě nájemní smlouvy sportovnímu klubu AFK 
Opatovice nad Labem, z.s., a ukládá starostovi, 
aby zajistil u společnosti STATING s.r.o. vypraco-
vání odborného posudku na předložené závady.
 Vzala na vědomí žádost od společnosti KM_
PRONA a.s. na odkup pozemku par.č. 1668 o 
výměře 172m2, k.ú. Opatovice n/L.                (era)

Bydlení více lidí pohromadě s sebou přináší řadu potíží. Více 
bytů znamená více aut, odpadů, ale také větší anony-
mitu v tom, když někdo něco nerespektuje, zane-
dbá nebo i třeba zneužívá. Z těchto důvodů při-
pravuje obec projekt na změnu dopravního 
uspořádání kolem bytovek v areálu býva-
lých kasáren. 

„Jedním z hlavních důvodů plánované 
úpravy je fakt, že na stávajících parko-
vacích plochách, které jsou vyhrazeny 
k jednotlivým domům stojí řada lidí, 
kteří tam nemají být,“ vysvětluje sta-
rosta Opatovic nad Labem Pavel Ko-
hout. 

Lidé se podle něj sjíždějí auty do této 
lokality a poté pokračují třeba do práce 
jedním vozem. Systém nazývaný Car Pool, 
populární třeba v Nizozemí,  je sice úsporný a 
ekologický, ale areál bytovek v bývalých kasár-
nách na to není uzpůsoben. 

„Odstavená auta blokují místa rezidentů nebo lidem přijíž-
dějícím k lékaři, který má v daném místě ordinaci,“ říká starosta. 

V kasárnách se změní parkování i místa na odpady 
Jednou z možností jak situaci s parkováním vyřešit je vyčlenění 

míst rezidentům a zbylá místa označit jako lokality pro 
krátkodobé stání. 

To se osvědčilo například před obecním 
úřadem. Parkování maximálně na jednu 

až dvě hodiny by prospělo také třeba lo-
kalitě u Albisu či jinde v obci. 

Další problém kolem bytovek v býva-
lých kasárnách jsou odpady. Odpady 
k separování se povalují volně vedle 
popelnic na běžný komunální odpad, 
pytle se sběrem se na sběrném mís-
tě objevují pravidelně až po dni svo-
zu. Pokud by tam neměly ležet další 

dva týdny musí je někdo odvézt zvlášť. 
Přitom sběrný dvůr je jen kousek od-

sud. To, že si nahroměděné odpady oblí-
bila některé zvířátka je další bonus. Pytle na 

separovaný sběr navíc obsahují odpady, které 
tam nepatří nebo obsahují zbytky potravin. Záznam 

z kamerového systému by pak mohl putovat rovnou do 
nějakého béčkového filmu.  Leoš M. Kučera



V úterý 27. června se usku-
tečnila v tělocvičně Základní 
školy v Opatovicích nad Labem 
největší kulturní akce naší ško-
ly – Akademie. Průvodní slovo 
měli žáci devátého ročníku, 
kteří se přišli zároveň rozloučit.  

Žáci předvedli svůj talent, u 
mnohých doposud skrytý.  Di-
váci z řad rodičů, prarodičů 
a známých měli možnost sly-
šet čísla pěvecká a hudební 
- zvláště je zaujala vystoupení 
instrumentální – hra na housle 
a bicí v podání žáků z prvních 
tříd. Skutečnost, že naši žáci 
také velmi rádi tančí, potvrdila 
hojnost tanečních vystoupení. 

Oblíbenou kulturní činností 
žáků je samozřejmě i divadlo. 
Letos jsme zhlédli pohádku, 

4   

Akademie uzavřela 
letošní školní rok

Cestičku přes pole, provizorní lávku a vodní příkop vedle cyklostezky Dubovka vedoucí z Opatovic do Pohřebačky již brzo nahradí asfaltová stezka.                       Obec na stavbu cyklostezky získala dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 987 tisíc korun, což je 85 procent z ceny projektu.  (era)

Nová cyklostezka k Dubovce se již staví 

scénku ze školního prostředí a 
imitaci pořadu Tele Tele. Program 
Akademie byl skutečně velmi 
pestrý a novinkou letošního roku 
se stal step tanec dívek z první 
třídy a parkour (neboli umění po-
hybu) chlapců ze sedmé a deváté 
třídy. 

Závěrečného rozloučení s „de-
váťáky“ se zúčastnil i pan staros-
ta Ing. Pavel Kohout, který žákům 
9. A předal jako vzpomínku na ZŠ 
pamětní listy a knihy.

Děkujeme všem účinkujícím za 
kvalitní vystoupení. Dále všem, 
kteří se spolehlivě podíleli na 
technické stránce Akademie. A v 
neposlední řadě děkujeme také 
všem kolegům, kteří se svými 
žáky připravili velmi pěkná vy-
stoupení. (zš)

Ve velké části Pohřebačky se staví 
nové chodníky. Hotovo má být v září

 

Obec Opatovice získala dotaci na druhou etapu výstavby chodníků v 
Pohřebačce ve výši 846 tisíc korun. „Náklady na akci jsou 1,1 milionu 
korun a tak se nám podařilo vylepšit rozpočet o další dotaci a můžeme 
připravovat některé nové projekty,“ říká starosta Pavel Kohout.    (era)

Výkopové práce nejen v Karlíně 
usnadní rekonstrukci osvětlení 
V prvním červencovém týdnu 

započali energetici s výkopový-
mi pracemi na uložení vedení 
elektrické energie do země. 
Prvními lokalitami jsou ulice 
Klášterní a také část Karlína. 
Obec využije těchto výkopo-
vých prací k obnově a doplně-
ní pouličního osvětlení. Nové 
nebo obnovené osvětlení zís-
kají také všechny lokality, kde 
jsou či letos budou rekonstru-
ovány chodníky. Je to ve velké 

části Pohřebačky a v Opatovi-
cích n/L v ulici Lesní.  Osvětle-
na bude také  nová cyklostezka 
propojující Dubovku s točnou u 
Albisu. 

V této lokalitě čekalo na stav-
baře „překvapení“ v podobě 
archeologických nálezů z doby 
před naším letopočtem. Na-
štěstí se stavba příliš nezpoz-
dila. Podobné nálezy  „hrozí“ 
na řadě míst v okolí obce, která 
má bohatou historii.              (era)
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Cestičku přes pole, provizorní lávku a vodní příkop vedle cyklostezky Dubovka vedoucí z Opatovic do Pohřebačky již brzo nahradí asfaltová stezka.                       Obec na stavbu cyklostezky získala dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 987 tisíc korun, což je 85 procent z ceny projektu.  (era)

Obec chce hřbitov vlastnit

Rada obce na svém posledním zase-
dání doporučila přijmout nabídku Řím-
skokatolické farnosti v Opatovicích nad 
Labem na bezúplatné převzetí katolic-
kého hřbitova v Opatovicích do správy 
obce. Samozřejmě bez kostela. 

„Obec po případném převzetí nebude 
mít svázané ruce a bude moci začít bez 
průtahů s jeho obnovou a hlavně rekon-
strukcí hřbitovní zdi,“ vysvětluje starosta 
Pavel Kohout. Dosud je postup s jakými-
koliv pracemi na obnově hřbitova hodně  
zdlouhavý. 

Fara zatím musí jako majitel vyřizovat 
všechna povolení a až potom může na-
stoupit obec. Převzetí stavby nebo are-
álu jiného subjektu do péče je jedna z 
cest,  jak se mohou obce starat o maje-
tek jako jsou právě hřbitovy nebo třeba 
sokolovny či dětská hřiště. 

Obecní úřad v Opatovicích nad Labem  
se před nedávnem dostal do křížku s 
nájemci hrobů na farním  hřbitově v tom, 
že údajně málo dbá o to, jak vypadá zeď 
hřbitova a že se v její blízkosti staví nový 
dům. Dlouhá léta byl někdejší Jeřábkův 
statek vedle kostela v Opatovicích  ne-
zajímavou ruinou. Řada lidí zpozorněla 

až když se do něj zakousl bagr a na jeho 
místě vznikla volná parcela, na níž se 
začalo před nedávnem stavět. Bojí se o 
to, zda nová výstavba není příliš blízko 
hřbitova. 

Povolení pro stavbu vydává příslušný 
stavební úřad, který mimo jiné postupu-
je v souladu s § 90 stavebního zákona. 
Příslušný stavební úřad vydal povolení 
novostavby rodinného domu, protože 
neměl zákonný důvod tuto stavbu nepo-
volit. Stěžovatelům vadí patrně nejvíce 
těsné sousedství se hřbitovem. Ale i to 
je podle zákona v pořádku. Ochranné 
pásmo pohřebišť se vztahuje především 
na nové hřbitovy a proto není výjimkou, 
že se v obcích a městech běžně v po-
dobných lokalitách staví a rekonstruuje. 

Potíž je trochu v přístupu církve, která 
je stále majitelem areálu hřbitova. Ta, 
coby účastník  stavebního řízení,  měla 
jako vlastník sousedního pozemku úřad 
upozornit a požádat o podmínku zákazu 
výstavby ve vzdálenosti cca 1,5 metru 
od hřbitovní zdi, která je kulturní památ-
kou. Specifické podmínky by měl bez 
převzetí i proces případné rekonstrukce 
staré hřbitovní zdi.             Leoš M. Kučera

O čem jednala zastupitelstva obce

Na jednání dne 15.6.2017
 Schválilo přijetí dotace ve výši 987.00 Kč z 
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na spolufinancování akce pod názvem Opatovi-
ce nad Labem – Napojení stezky pro chodce a 
cyklisty.
 Schválilo přijetí dotace ve výši 6.471.339,30 
Kč na spolufinancování akce pod názvem Do-
pravně bezpečnostní úpravy v obci Opatovice 
nad Labem a Pohřebačce.
 Schválilo záměr získat investiční úvěrový rá-
mec do výše 40 mil. Kč na krytí investic obce a 
ukládá starostovi obce provést poptávkové řízení 
na investiční úvěrový rámec a na základě výsled-
ku předložit návrh smlouvy.
 V souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. u) záko-
na o obcích stanovuje měsíční odměnu fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce 
a to za výkon: předsedy komise 1 120 Kč,  člena 
výbor 880 Kč. Odměny za výkon funkce neuvol-
něného člena zastupitelstva budou vypláceny 
měsíčně ode dne přijetí tohoto usnesení.
 Schválilo navýšení provozní dotace Základ-
ní škole Opatovice nad Labem, okres Pardubice 
pro rok 2017 o 150.000 Kč na za účelem prove-
dení oprav.
 Schválilo zahájení realizace demolice budov 
schválených usneseními zastupitelstva obce  ze 
dne 8. září 2016.
 Projednalo předloženou projektovou studii na 
rekonstrukci budovy na adrese Ke Hřišti 163 v 
Opatovicích nad Labem (lékařský dům) pro účely 
rozšíření kapacity mateřské školy a schvaluje zá-
měr obce na rozšíření kapacity mateřské školy. 
Na jednání dne 10.7.2017
  Zvolilo předsedkyní finančního výboru paní 
Věru Holubovou. 
 Schválilo přijetí dotace ve výši 864 000 Kč z 
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na spolufinancování akce s názvem "Chodníky 
II. etapa v Pohřebačce".
 Schválilo rozpočtové opatření RO 09/2017 tý-
kající se přijetí dotace Státního fondu dopravní 
infrastruktury.                                                 (era)
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Milí spoluobčané, v tomto 
čísle Opatovického zpravo-
daje bych Vám ráda přiblížila 
spolek RMC Čertík (Rodinné 
a mateřské centrum Čertík). 
Spolek vznikl koncem roku 
2012 především za účelem 
toho, aby se rodiče s malý-
mi dětmi mohli setkávat, děti 
se spolu  seznamovaly ještě 
než se prvně potkají ve škol-
ce a vytvářet pro děti s rodiči 
různé akce a zábavu. V roce 
2012 vznikla i naše první her-
na v lékařském domě vedle 
školky. Začátky zase až tak 
lehké nebyly, veškeré finanč-
ní prostředky byly od menších 
sponzorů nebo přímo od členů 

RMC Čertík přináší radost a pohodu již pět let 

RMC, kterých bylo cca 8. V 
herně jsme se jednou týdně 
scházeli a diskutovali přede-
vším o dalších aktivitách spol-
ku. Takto podobně vznikly a 
vznikají všechny naše akce, 
jen rozdíl nyní je, že bohužel 
momentálně nedisponujeme 
žádným prostorem, kde by se 
dala pro děti vytvořit herna.V 
minulých letech jsme pořádali: 
Burzu nejen dětského obleče-
ní - jaro a podzim, Cvičení ro-
dičů s dětmi od 3 let, Vánoční 
rodinné focení, Čertovskou 
diskotéku. Nyní pořádáme: 
Cvičení pro děti do 3 let-v tělo-
cvičně ZŠ, Dětský den a Dra-
kiádu. Tímto bych chtěla všem 

stávajícím členům, bývalým 
členům, rodičům i dobrovol-
níkům, kteří nám pomáhají, 
moc poděkovat za jejich práci 
a snažení. Děláme to přede-
vším kvůli dětem a pak také 
proto, že žijeme přeci na jedné 
vesnici a bylo by škoda o tako-
vé akce a setkávání, které se 

běžně na vesnicích dějí, přijít. 
Proto, pokud najdete chvilku 
volného času, rádi uvítáme jak 
nové členy, dobrovolníky nebo 
nápady na další aktivity. Ráda 
bych poděkovala i obci Opa-
tovice nad Labem, která nás 
podporuje, a všem spolkům, 
se kterými občas spolupracu-
jeme, SDH Opatovice nad La-
bem a Kynologický spolek.

Poděkování patří i všem 
sponzorům, kteří jsou přede-
vším z naší vesnice a blízkého 
okolí. 

Informace o aktivitách a ak-
cích najdete na vývěsce před 
OU, Facebooku nebo www.rm-
copatovice.estranky.cz.

Pevně doufám, že v našem 
snažení a spolupráci všichni 
vydržíme a bude se nám všem 
v Opatovicích nad Labem a 
Pohřebačce hezky a přátelsky 
žít. Petra Vohralíková,

 předsedkyně RMC Čertík z.s.
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Letošní Hry bez hranic pro-
běhly opět po šesti letech u 
nás ve Vysoké, a to v neděli 
11. června 2017 od 14 hodin ve 
sportovním areálu. Připomíná-
me, že se jedná o sportovnězá-
bavní klání mezi sousedními 
obcemi: Vysoká nad Labem, 
Opatovice nad Labem, Pras-
kačka, Pohřebačka, Čepserka 
a Libišany.

Téma letošního ročníku bylo: 
„Fotbal, to je hra!“ a organizaci 
si vzali na starost fotbalisti FK 
Vysoká. Soutěžní disciplíny 
samozřejmě úzce souvisely s 
fotbalem. Na travnatém hřišti si 
soutěžící vyzkoušeli člunkový 
běh a fotbalový běh v pytlích, 
poté následovaly fotbálky. Os-
mičlenný soutěžní tým z každé 
obce se rozdělil na dvě druž-
stva: 6 lidí hrálo „lidský stolní 
fotbálek“ a dvojice šla hrát plá-
žový fotbal. Hrálo se systémem 
každý s každým, s plným nasa-
zením a za mohutné podpory 
diváctva.

Celkovým vítězem 12. roč-
níku Her bez Hranic se stala 
obec Vysoká nad Labem, která 
vyhrála jak v kategorii dětí, tak 
dospělých, a samozřejmě i v 
celkovém součtu.

Děkujeme všem soutěžícím i 
organizátorům a věříme, že se 
příští rok zase sejdeme.
� Jiří�Horák,�starosta�Vysoké�n.�L. 

Hry bez hranic se letos konaly ve Vysoké 

POŘADÍ: 

1.  Vysoká nad Labem
2.  Praskačka
3.  Čeperka
4.  Pohřebačka
5.  Opatovice nad Labem
6.  Libišany

TJ Sokol Opatovice nad Labem
oddíl národní házené v Pohřebačce

pořádá 
v sobotu 19. srpna

TURNAJ MUŽŮ
35. ročník memoriálu 

Jaroslava Dostála a Karla Dvořáka
od 8:30 za účasti ligových družstev

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU
od 20:00 vystoupení oblíbené 

hudební skupiny
DROPS z Hradce Králové

Do moderního sportovního areálu 
v Pohřebačce
Vás srdečně zvou 

pořadatelé.

www.nhopatovice.cz
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OPATOVICE DNES - měsíčník obce Opatovice nad Labem, ročník XX. Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod registračním číslem MK ČR E 11520. Šéfredaktor Leoš M. Kučera,  
texty a grafická úprava L. M. K, fotografie archiv obecního úřadu. Uzávěrka tohoto čísla 5. 7. 2017. Tisk a distribuci zajišťuje Obecní úřad Opatovice nad Labem. Redakční uzávěrka příštího 

čísla bude 5. 8. 2017. Vaše příspěvky, náměty a názory můžete předat na obecním úřadu,vhodit do schránky u vchodu do jeho budovy nebo zaslat na email: redakce@opatovicenadlabem.cz

Obec Opatovice nad Labem uspořádala dne 11. června slavnostní Vítání nových občánků. Tentokrát jsme mezi nové občany přivítali 
pět holčiček (Adélku, Vanesku, Marušku, Elišku, Matyldu) a dva chlapce (Tobiáška a Filípka). 

Vítání občánků 

Šerpování předškoláků v mateřské škole

„Předškoláčky tlačí bota, pospíchají do života. Už jen krůček pavoučí – než se s námi rozloučí.“  Ve čtvrtek 15. června  se s Mateřskou 
školou v Opatovicích nad Labem rozloučilo 29 předškoláků, „…došli právě na rozcestí, přejeme jim hodně štěstí.“

Halda 2017

Letos se jednalo o již 18. sjezd Opatovického kanálu. Počasí, stejně jako loni, vyšlo na jedničku a všichni si akci dle ohlasů užili. 


